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Jeg har vært på Kirkemøtet. Det er Den norske
kirkes øverste valgte organ, satt sammen av
landets 11 bispedømmeråd. Siden jeg i vår ble
valgt inn i Nord-Haalogaland bispedømmeråd som
prestenes representant der (i tillegg til 1 repr for de
andre kirkelig tilsatte, 4 valgt av menighetsrådene,
1 av de samiske, og biskopen), er jeg også en del
av Kirkemøtet. Kirkemøtet møtes en uke i året. Det
er en ukes intens jobbing, i komite og plenum, med
mye sakspapir, og mange innspill og meninger. Det
var en FLOTT uke, med mye hyggelige og dyktige
folk, interessante saker, og god  sang og fine
liturgier som rammet inn dagene og møtene!

En av de store sakene som ble behandlet i år, var
spørsmålet om forholdet mellom stat og kirke.
Kirkemøtet var, på linje med alle landets kommune-
styrer, menighetsråd og andre tros- og livssyns-
samfunn, høringsinstans i denne saken.
1. desember går høringsfristen ut, utover våren vil
de politiske partiers landsmøte behandle spørs-
målet, før det lages en stortingsmelding.

Mye av det som gjenspeiles og formidles “fra
grasrota” og i media i denne saken, er usikkerhet.
Folk er redde for å miste kirka si. De er bekymret
for at det skal bli en kirke for “eliten”, eller bare for
en type folk / troende. På steder som våre er vi og
usikre på om en ny ordning vil gi nok ressurser til å
være menighet i små lokalsamfunn.

Usikkerhet her er godt forståelig, men så må vi da
prøve å få sagt følgende tydelig:

For det første er det ingen som vil ta kirka fra
folket. Alle løsningsmodeller som er skissert legger
vekt på Den norske kirkes identitet som en åpen,
landsdekkende folkekirke, med dåpen som eneste
medlemskriterium. Dette skal videreføres!!

Dessuten vil en eventuell ny ordning ligge langt
fram i tid. Det er langt fra klart om nåværende
storting vil gå inn for en endring. Uansett må
saken gå over flere stortingsperioder. I mellomtida
må det arbeides videre med hvordan bredde og
ressurser skal sikres - både for Den norske kirke,
og for andre tros- og livssynssamfunn.

En av tingene det må jobbes med er å forbedre
valgdeltakelsen. I Berg og Torsken har vi da gått
foran med gode eksempler, når vi til MR-valget i fjor
både hadde bredt sammensatte lister med mange
navn, slik at det ble et reelt valg, og at så mange
som hhv 58 og 52 % deltok. Det er godt å også på
den måten å merke at folk bryr seg om kirka si. Og
her skal VI jobbe for den nære, åpne folkekirka!

Ingunn Rinde

Vi vil ha en nærværende folkekirke
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Adresser og telefoner
Sokneprest Ingunn Rinde

9385 Skaland
Tlf. bolig: 77 85 81 31
Tlf. kontor: 77 85 91 20
Mobil tlf.:           415 74 532
ingunn.rinde@berg.kommune.no

For Søndre Torsken/i sokneprestens fravær:
Frank Stellmacher
77 85 36 64, mbl 415 74 347
frankstellmacher@yahoo.de

prost Oddmund Brundtland
kontor 77 85 02 01, mbl 415 74 182

BERG MENIGHET:
Prestekontor Skaland 77 85 91 22
Kontortid: Ny kontortid kunngjøres
jan.erik.fjeld@berg.kommune.no

Boligtelefoner:
Kirkeverge Jan Erik Fjeld 77 85 82 24
Kirketjener:
Martin Reiertsen 94 83 08 89

Leder i Berg menighetsråd:
Marit Reiertsen 77 85 85 04
mreiertsen@yahoo.no

TORSKEN MENIGHET:
Prestekontor Gryllefjord 77 87 30 60
Kontortid: Ny kontortid kunngjøres
wenche.pedersen@torsken.kommune.no

Boligtelefoner:
Kirkeverge Wenche Pedersen 77 85 84 34
Kirketjenere:
Torsken Kirke og Gryllefjord kapell:
Gustav Nordskag 77 85 63 63
Grunnfarnes kapell:
Åse Johansen 77 85 58 22
Borgny Benjaminsen 77 85 58 03
Hansine Johansen 77 85 57 23
Medby kapell:
Gerda Nygård 77 85 58 68
Sifjord kapell:
Hilmar Sommerset 77 85 63 22
Flakstad kapell:
Solveig Flakstad 77 85 51 41

Leder i Torsken menighetsråd:
Annie Halvorsen 77 85 61 16
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Per Oskar Kjølaas

andakt

Det burde være flott å være prest og
predikant i advents- og juletiden. Da er
det lett å samle folk. Det er lyst i rommet.
Mange lys er tent. Vi kjenner duften av
julen som nærmer seg. Ute er det mørkt.
Kirkerommet er et anderledes sted i
denne tiden, midt i verdens tristhet.

Det er tungt å være menneske. En del av
oss holder det nesten ikke ut. Vi trenger
virkelig ikke legge på med flere byrder. I
stedet er det velsignet å bringe håp til de
tvilende og kraft til de trette. ”Hosianna.
Velsignet være han som kommer i Herrens
navn.”

Vi tenner med glede nye lys.

Men hva med alle de tekstene i Bibelen
som smyger seg frem som skygger? De
vanskelige tekstene som handler om dom
og martyrium? Går vi ikke til kirken for å
få fred?

Det er jeg enig i, helt og holdent. Kirken
skal gi nødens verden et håp. I kirken
tenner vi lys i mørket. Vi forbanner det
ikke.

Men så er det de vanskelige tekstene. De
som handler om dommen og Herrens
dag. Hva skal vi gjøre med dem? Hvordan
skal det gå med oss? Og med alt levende?

For oss kristne finnes det bare en utvei.
Den er prøvd og velsignet. Vi har ikke rett
til å ta bort de alvorlige bibeltekstene som
hører til advent og jul.  Den kristne veien
er i stedet å løfte korset høyt og gå
gjennom alvoret til den store gleden.
Selvbesinnelse og ransakelse er ikke
gledens fiende, men dens mest trofaste
venn. Vi dømmer ikke andre. Vi dømmer
det som ikke holder mål hos oss selv. Vi
ber om nåde for alt og alle. Vi stoler på
Gud.

Den Gud vi tilber i høytiden, er Han som
ble født i en krybbe i fattigdom, som
bøyer kne og vasker disiplenes føtter, en
sårmerket Gud som ikke skaper helvete,
men som stiger ned i det for å berge oss.
Det er ham jeg bekjenner mitt hjertes tro
og håp til for hans uendelige godhet. I
hans ansikt er det ingen mørke flekker.

Nå våger jeg også å lytte til de vanskelige
bibetekstene i advents- og juletiden. For
Gud er ikke bare i det høyeste, men også
i det lave. Han står mellom oss og avgrun-
nen. Der hindrer han oss fra det bunnløse
mørket.

Så kan vi feire gledens høytid i tro og håp
og ønske Guds fred over høytiden og det
nye året!

Biskopens julehilsen
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I forrige nummer fikk vi noen tanker fra
avtroppende kirkeverge i Torsken, Fred
Flakstad. Nå er turen kommet til Reidun
Flakstad, og hun skal ikke takkes mindre: I
20 år sto hun som leder i menighetsrådet
vårt. I 20 år har hun altså vært med og
tenkt, styrt og arrangert i Torsken menighet.
Ved valget i fjor høst, sa hun nei takk til
gjenvalg. Da syntes hun både det var greit
å få fri, og at det var på tide å slippe nye til.

Den som er i Gryllefjord, vet at det er på butikken
en treffer ho Reidun (i tillegg til på diverse
arrangement, da…). Og når vi kommer inn der nå,
til avtalt intervjutid, er hun på plass på pause-
rommet, i livlig prat og høylytt latter med kollege-
damene på butikken. Vi får tilbud om kaffe og
lefse, de andre går ut, en Operasjon Dagsverk-
hjelper får den underskrifta og takken han skal ha
– og så kan vi begynne å spørre. Men hvor starter
en hen, etter så mange år -. Vi får begynne med
begynnelsen:

– Hvor lenge har du vært i rådet?

(Vi må jo få det bekrefta en gang til. Og Reidun
må tenke seg om…)
Jeg tror jeg var 19 – nei vent, ka tid var det valg –
jeg må ha vært 20, og jeg har vært med i 5
perioder. Jeg kom tilbake fra skole i Harstad da,
og ble spurt om å stille. Jeg sa ja -. Og ble leder
med en gang, ja.

– Hvordan var det å begynne som så ung?

 Det var greit!! sier Reidun med overbevisning.
Jeg tror det er bra å begynne som ung. Da har en
pågangsmot, krefter og energi, og er ikke påvirka
av så masse forskjellig. Engasjementet er større i
ungdommen – i hvert fall var det sånn med meg!
Selvsagt kan det være en ulempe å ikke ha så
mye livserfaring, og jeg kunne nok kanskje være
litt sta – men vi hadde jo folk med som hadde
sittet i flere perioder, det er bra.

- Kan du si noe om hva du synes har vært
best, i disse åra?

Jeg hadde i hvert fall størst iver i forhold til
renovering av kirkebyggene. Der synes jeg også vi
har fått gjort mest. Alle de tre kommunale
kirkebyggene våre har fått betydelige løft. Det
første var Gryllefjord-kjerka, og vi gjorde det i
samarbeid med kjerkeforeninga. Det trengtes nytt
gulv. Vi satte i gang med en gang – hadde
kronerulling, dugnad, fant noen offentlige midler,
snudde litt på noen steiner. Vi renoverte alt

Takk for 20 år
innvendig, noen år seinere fikk vi skifta tak. Etter
hvert tok vi Torsken-kirka og – skifta taket, og på
Flakstadvåg – tak, tårn, vinduene. Også det var
på dugnad med bygdefolket. Selvsagt er det
fortsatt ting som må gjøres. Sprinkelanlegg i
Torsken-kjerka er det som er viktigst.

- Hva synes du har vært vanskeligst?

– Hm. Jeg føler vel at kirka har blitt ustrukturert.
Etter den nye kirkeloven i –97, da kirka skulle ta
ansvar for seg sjøl (den lokale menighet ble eget
rettsubjekt, og ikke bare som en etat i kommunen,
red.anm.) – det er vanskelig å synliggjøre
behovene i det, og ting er tungvint. Kirka har ikke
blitt helt voksen / profesjonell – på dette med
ordninger, arbeids-giveransvar, saksgang…

- I begynnelsen hadde jeg jo alt hjemme på
soverommet, i arkiv der. Det var kontorhold bare
på Skaland. I Torsken kom det etter hvert, det var
Skomedal som fikk fram at vi skulle ha egen
kirkebokføring, det var vel i –87.

Det har også vært et pes med prester som
kommer og går – alle avskjeder og velkomster,
kirkekaffe og taler for den ene og andre… Jeg liker
egentlig ikke å stå foran forsamlinger. Dessuten er
vi jo så avhengige av presten, eller av enkeltper-
sonene. Det er de som skaper engasjement.

- Hva kan vanlige folk bidra med?

Vi kan bidra med mye!! Det er mange som kan
gjøre praktiske ting. Men vi trenger noen som
trekker i trådene, jevnlig, som er der, kjenner folk,
kan starte, få med folk, og holde i gang. Det er
også viktig med kontinuitet.

- Så hvilken utfordring vil du gi til det nye
menighetsrådet?

Å arbeide for å få på plass igjen en stilling som
kan jobbe med barn og ungdom. Og så er det
sprinkleranlegg i Torsken-kirka - det er vel den
største tingen som står ugjort nå, sånn bygnings-
messig.

- Hva synes du er viktig for kirka nå?

Jo, det har jeg svar på: Å jobbe for et inkluderende
kirkeliv!! Særlig for barn og ungdom. En må
snakke til de det gjelder, og med et språk som de
forstår. Selvsagt må en samtidig ta vare på de
som er der, og de gamle. Men skal vi få nye folk
og generasjoner til å gå i kjerka, må vi begynne
mens de er små.
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9380 Gryllefjord
Tlf. 77 85 61 51
Fax 77 85 62 22

Åpningstider: 09:00 - 18:00
Lørdag: 09:00 - 15:00

Bensin, Diesel, Oljeprodukter
Medisinutsalg

Innehaver: Reidun Flakstad

Bergsbotn - 9385 SKALAND
Tlf: 77 85 97 00    Fax: 77 85 97 10

akvafarm@brkarlsen.no

Erling Stangnes på sykehjemmene i Torsken
Fagforbundet i Torsken ønsket å gi pasien-
tene ved kommunens to sykehjem en hyg-
gelig opplevelse. 7. oktober ble pasienter
og bygdefolk invitert til underholdning med
Erling Stangnes ved Sifjord sykehjem.
Ingen tvil om at beboere og gjester koste
seg sammen fredag kveld.

Erling Stangnes spilte trekkspill, sang kjente
melodier, fortalte gode historier og leste dikt for
de nærmere 40 frammøtte. Vi fikk høre historier
fra "Nothundliv" og om livet på havet. Latteren
satt løst og folk sang med. Etterpå ble det servert
gryterett med ris, kaker og kaffe. De 1100
kronene som kom inn på matsalget skal gå til
trivselskapende tiltak på sykehjemmet.

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○Annonser

Kafe - Restaurant - BarKafe - Restaurant - BarKafe - Restaurant - BarKafe - Restaurant - BarKafe - Restaurant - Bar
Sjøbuer - OverSjøbuer - OverSjøbuer - OverSjøbuer - OverSjøbuer - Overnattingnattingnattingnattingnatting

Tlf. 77 85 89 80Tlf. 77 85 89 80Tlf. 77 85 89 80Tlf. 77 85 89 80Tlf. 77 85 89 80 Restaurant - Catering - Bar
Overnatting - Hytte

- Og så til det store spørsmålet for tida: Hva
synes du om forholdet mellom kirke og
stat?

 Jo, det vil være den største dumheta kjerka kan
gjøre, å skille seg fra staten. Da tror jeg at kjerka
kan bli som en sekt, og at mange vil melde seg ut.
Økonomien vil bli vanskelig – og hvor mye må vi

Vi takker Fagforbun-
det i Torsken for et
kreativt initiativ. En
stor takk også til
personalet som bakte
kaker og stilte opp
på sin fritid for å få
arrangementet i
havn. Det er godt å
se at dugnadsånden
fortsatt lever i bygde-
samfunnet.

28.oktober var Erling Stangnes på Gryllefjord
sykehjem - og også det ble en vellykket kveld.
Takk for hyggelig initiativ og gjennomføring!

Anne Kaja Knudsen

da gjøre på dugnad? Det er vel ingen offentlig
virksomhet som har så mye dugnadsinnsats som
kjerka. Og vi har nok å ta i med som det er.

Sier Reidun, før vi går over i annen prat, butikken
kaller, og jeg tar på tur hjem. – Takk for praten –
og takk for de mange års trofaste innsats!

Ingunn Rinde

Foto: Torsken kom
m

une
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Besøkstjeneste
Vil du bli eller få besøksvenn? I Berg er vi
tre aktører som lenge har hatt i tankene å
prøve å få til en besøkstjeneste til de som
måtte ønske det: Berg Røde Kors, Berg
pensjonistforening og Berg menighetsråd.
Nå tenker vi på å gå sammen om dette, og
arrangere kurs for dem som kan tenke
seg å gjøre en besøksvennstjeneste.

Her i menighetsbladet skriver vi nå bare en
første forespørsel på ”markedet”, og vil gjerne ha
tilbakemeldinger fra folk som kan være interes-
sert i å bli eller få en besøksvenn – både folk
som kan gå på besøk, og folk som ønsker besøk.
Ta gjerne kontakt med sognepresten, med
pensjonistforeningens leder Daniel Olsen, eller
Røde Kors leder Lisa Grande.

Ingunn Rinde

TAKK for innsatsen til NRK-gudstjenestene!

Så var det over... Så har vi vært på NRK med
gudstjenestene våre, i tre helger. Etter en
vellykket opptakshelg sist i august. En intens helg,
en umåtelig VAKKER helg, og en VARM en - både
inne i kirkerommene, og ute, ved de speilblanke
fjordene. Det var eiendommelig å være utafor
Torsken kirka den fredagskvelden - med nesten alt
som er av unger i Gryllefjord og Torsken samlet
inne i kirka i stort kor, mens foreldre og andre var
inne på skift... Med koropptak ute, så vi stoppa
biltrafikk, men ikke fikk stoppa den båten som
bakka med motoren, men den hadde lydmannen
bare lappa på med litt måseskrik... Og så med
prestens preike til slutt, når alle andre opptak var
unnagjort, og folk hadde sunget Arvid Hanssen
som best de kunne. Det var spesielt å ha guds-
tjenestene så oppstykket og lenge - men de har
nå visst klippet helt riktig, til sendinga..

På neste side gjengir vi Toril Irene Eng sin
Bergtatt-reportasje fra Kråkeslottopptaket.

Gudstjenesten der var kanskje den mest spesielle,
siden det var utenfor vanlig kirkerom og -ramme.
Men også på de andre stedene gjorde folk en flott
innsats, og vi har fått vist oss fram på mange
gode måter.

Vi vil hermed få rette en stor takk til alle som var
med og bidro til at de tre NRK-gudstjenestene
kunne gjennomføres ute hos oss. TUSEN TAKK til
korfolk - både store og små - til musikere,
tekstlesere, hjelpere, pyntere, NRK-staben og ikke
minst "VANLIG MENIGHET" for god innsats - i
øving, oppmøte, sang, interesse og utholdenhet -
og for gode tilbakemeldinger når sendingene har
vært.

For de som ikke har fått se dem, ligger de fortsatt
inne på nett-tv: www.nrk.no/åpenhimmel.

Med hilsen for Berg og Torsken menigheter,
samt NRKs "Åpen himmel"-team -

Ingunn Rinde
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Telefon 77 85 99 00
Telefax 77 85 99 05
9386 Senjahopen

- et selskap i Nergård
Arvid Nergård as
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Kråkeslottet er egnet til så mangt, også til
tjeneste i Guds ord, dette flotte kulturhuset vi har
ytterst utmed havet i Berg. Det fikk vi oppleve vi
som var tilstede lørdag 26.august da NRK1 gjorde
opptak av en annerledes gudstjeneste der. En
gudstjeneste som varte i nesten 3 timer, med lys,
lyd og bildeopptak. Om att og om att måtte alt
filmes, synges og leses, legges på ny lyd og nytt
lys samt flytte kameraer før NRK-teamet var
fornøyd. "Ikkje rart at lisensen er dyr", hørte vi
sagt mellom benkeradene da det gikk opp for folk
hvor mye arbeid og hvor mange medarbeidere
som skal til for å lage en halvtimes tv-sending.

Om vi kom oss gjennom hele liturgien skal være
usagt, for det produksjonstekniske løpet som
NRK1 hadde lagt opp til, gjorde at vi begynte med
slutten og sluttet med begynnelsen - ikke helt slik
vi er vant til i en gudstjeneste. Men slik må det bli
når man skal klippe og lime det sammen til
fjernsyn etterpå. Menigheten fikk hele tiden
beskjed om å synge, se glade ut og smile mye.
Det gjorde vi også, om igjen og om igjen og var
like blide. Og det var ikke noe problem å holde
humøret oppe med en produksjonsleder nordfra
som i kjent nord-norsk stil muntret opp både
menighet, prest og de som satt på teknikken i
NRK-bussen utenfor.

En hyllest til havet.

Dere så det på tv. Bildene fra gudstjenesten oppe
på tørrfiskloftet i Kråkeslottet og alle de vakre
naturbildene. Alt ble tatt opp da NRK var her ute
og filmet hele tre gudstjenester fra tre av våre
flotteste bygninger, Torsken og Berg kirker og det
særegne Kråkeslottet. Og mest spesiell ble
opptakene på Kråkeslottet. Det ble ikke en
gudstjeneste i kjent stil. Den var en hyllest til
havet, til fiskerne og til folket som bor her og lever
av og med det havet gir og tar, her på et utsatt
strøk, yttersida av Senja. Og ingen kirke kan skilte
med omgivelser ute eller kulisser og dekorasjoner
inne som dette ærverdige kulturslottet, det gamle
fiskemottaket, vi har her på Bøvær.

Å høre det bli ringt inn til gudstjeneste med en
gammel skipsklokke, å synge lokalt diktede salmer
om havet som gir og tar og at Gud er med oss i
mot - og medgang, se prekestol og alter være
byttet ut med sildetønner dekorert med blondeduk
og blomster fra naturen - ja, det gjorde dette til
den gudstjenesten vi vil huske. Sammen med lukt
av salt og tørrfisk, som fortsatt sitter i veggene i
Kråkeslottet, fikk vi følelsen av at det er jo også
her Gudsordet hører hjemme - her hvor havet,

Kråkeslottgudstjenesten

fisken, slitet og menneskene har møttes - i gode
og tunge stunder, år etter år, i generasjon etter
generasjon. Ikke noe tv-bilde kan gi oss lukten,
følelsen og atmosfæren via tv-skjermen - det fikk
vi med oss vi som var der.

Tekst og foto: Toril Irene Eng

Alter og prekestol

Kråkeslottkirken er pyntet til fest
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Flott markering av Verdensdagen for psykisk helse
i Senjahopen skole

Alle voksne fikk en sommerfugl når de kom. På
den sto det litt om Verdensdagen.

Team I ved Senjahopen skole hadde i år tatt
på seg ansvaret for markeringa av Verdens-
dagen for psykisk helse og det klarte de
virkelig godt! Her kommer en rapport fra
pressekorpset som hadde ansvar for foto-
grafering og intervjuer denne dagen.

Dagen ble markert med Åpent hus på skolen 10.
oktober fra kl. 12.00-14.30. Alle innbyggerne i
kommunen var invitert og programmet besto av
underholdning, kafésalg, tombola og sosialt
samvær. Til sammen var vi nesten 200 mennesker
samla!

Her synger team I og team II sangen "Venner for
livet".

Her leser 3. og 4. klassingene egne dikt om
følelser. Ida sitt dikt kan du lese på neste side.

Team II framførte rockelåt med skikkelig trøkk i!
Her ser dere de som spilte på instrumentene. Det
var Morten, Preben, Fredrik og Mikael.

Senjahopen Barnehage hadde laga sukkermalings-
bilder som de overrakte Berg kommune v/ leder
for Helseetaten, Bjørg Isaksen. Barnehagen hadde
ønske om at bildene skal stilles ut på Helsehuset i
Mefjordvær.

 Dette er deler av utstillinga av elevarbeider.

Både team I og II hadde jobba med psykisk helse.
Team I hadde laget bl.a. tegninger og dikt, og
team II hadde laget collager.

Tegningene skal utstilles på ulike steder rundt i
kommunen.

Foreldrene våre hadde ordna mye god mat! Vi
solgte både kaker, vafler, kaffe og saft. Vi solgte
også lodd og sjøllaga kort med pressa blad og
egenproduserte dikt på. All salg og arbeid gjorde
vi sjøl.
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Arve Tellefsen i gjestebud i Berg
Fredag 29. september var Berg kirke kon-
sertlokale for Musikk i Troms og Arctimus
sitt turne`-program "Gjestebud". Og som
gjest hadde de ingen ringere enn Arve
Tellefsen. Vi har møtt ham før, både på tv,
via radio og plate, men ikke minst på
Kråkeslottet ved et par anledninger.

Programmet bestod av Bachs E-durkonsert med
Arve Tellefsen som solist. Arctimus spilte La Folia
av Vivaldi og Don Quijote av Telemann. Det er
Landsdelsmusikerne i Troms som er best kjent
under navnet Arctimus. Besetningen er klaver, to
fioliner, bratsj og cello.  For anledningen var de
utvidet til sekstett. Foruten de faste medlemmene
Erika Toth, førstefiolin, Lars Lunde, fiolin og Runa
Bergsmo, cello, spilte Torod Wigum bratsj, Jon
Sjøen kontrabass og Bjørn Andor Drage cembalo.

Konserten fylte Berg kirke til siste benkerad og
publikum fikk en varm og myk start på helga og
på vinteren. Fri for humor var konserten heller
ikke. Da Arve Tellefsen entret koret i kirken med
sin fiolin kom han i dongeri. Han hilste pent og
bedyret at han var glad for igjen å få spille heri
Berg. Samtidig beklaget han antrekket: Den for
anledningen nyinnkjøpte dressen var blitt borte
istresset med å komme seg til Senja via hurtigbåt
og bil. Han håpet at den lå igjen på hotellet og

Når vi hadde betalt regninga på butikken hadde vi
6136 kroner igjen. Halvparten sender vi til SOS-
barnebyer og resten skal vi bruke på oss sjølv

Det var slitne, men fornøyde elever og lærere som
gikk hjem fra skolen denne dagen. Dette er igjen
et bevis på at også de små er gode arbeidsfolk.

Foto og tekst: Svein Håkon (1. klasse),
Marianne og Simon Petter (4. klasse).

ikke på et fortau. Han
ble tilgitt på stedet! For
det er ikke antrekket
men uttrykket og
inntrykket som teller
når store artister
gjester vår lille
kommune. Og inntrykk
og uttrykk fikk vi i
monn, rett inn i hjerte-
rota og langt ned i
magen! Alt fra Tellef-
sens myke fiolintoner
gjennom Bach`s
fiolinkonsert til Arctimus`
kunstneriske leder Erica Toth`s gripende spill og
ikke minst: Hennes livlige og levende måte å
fortelle om de enkelte musikkstykkene, om
komponistene bak og om menneskene i musikken.

Lokal arrangør, i samarbeid med Musikk i Troms,
var Foreninga Kulturslottet med Reiner Schaufler i
spissen. Stor takk til ildsjelene i Kulturslottet som
skaper så mange flotte kunst - og kulturopplevel-
ser for oss. Vi ser fram til den neste kulturelt
kulinariske opplevelse de gir oss her ute hvor hav
og himmel møtes!

Tekst og foto: Toril Irene Eng
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Seva AS Senjahopen
77 85 87 08

Postboks 53
9395 Kaldfarnes
Tlf. 77 85 57 15
Fax 77 85 54 40

- Nybygg, tilbygg og rehabilitering
- Etterisolering (glavablåsing)
- Grave- og transportoppdrag
- Trelast, byggevarer, jernvarer, VVS og malervarer

Ensomhet

Ensomhet er ikke bra
venner bør alle ha.
Tenk og ha en venn som deg
som er like snill og grei som deg.
En som kan vise vei
når jeg er trist og lei.

Ida 2006
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“Bergtatt”: www.lokalavisa.no

Berg kommune

Berg kommune

9385 Skaland
sentralbord 77 85 90 00
faks 77 85 90 01
post@berg.kommune.no
07.45-15.00 (15.30)

ordfører:
Trond Abelsen
rådmann:
Ivar Mortensen

Lege  og helse
Legekontor Skaland 08.00-
15.30 77 85 91 00
Legekontor Mefjordvær
08.00-15.30 77 85 97 80
Legevakt etter kl.15.30
lørdag/søndag 77 87 14 00

Helsesøster, Skaland
08.00-15.30 tirs, tors,
annenhver fre. 77 85 91 07

Fysioterapeut Skaland
77 85 91 08
Fysioterapeut Mefjordvær
77 85 87 34

Sosialavdelingen
07.45-15.00 (15.30)
Leder: Lena Jakobsen
tlf. 77 85 90 30
faks 77 85 90 01
Sosialtjenesten
tlf. 77 85 90 24
Barnevernstjenesten
tlf. 77 85 90 31

Pleie-, rehabilite-
rings- og omsorgs-
tjenesten (PRO)
07.30-15.00 hele året
Leder: Bjørg Isaksen
Bergsheimen
alders- og sykehjem
tlf. 77 85 93 00
Strandheimen/
åpen omsorg
tlf. 77 85 87 87
Psykiatrisk sykepleier
tlf. 77 85 91 20

Ansettelse av nærings-
og utviklingsleder

2. november tiltrådte Odd Egil
Nilsen som nærings- og utviklings-
leder i Berg. Tidligere har han
arbeidet 8 år i Lyngen kommune
som næringskonsulent.

Kommunestyret har bestemt å splitte
tidligere stilling som plan- og næringssjef i
to. Ut fra de siste års utvikling med mange
tunge utbyggingsoppgaver i kommunen vår
er det viktig å ruste opp kompetansen
innen bygg og anlegg. Like viktig er det å
satse på næringsutvikling og rekruttering.
Det er innen dette fagområdet Odd Egil er
tilsatt for å arbeide.

Han er 53 år og har i løpet av sine arbeidsår
i Lyngen kommune opparbeidet seg et godt
nettverk for å arbeide med slike saker.

Vi ønsker Odd Egil velkommen til Berg og
håper han vil finne utfordringer her. Svært
mye spennende skjer i kommunen vår for
tida. Hans viktigste oppgave blir å jobbe
aktivt i næringsmiljøene for å bidra til
rekruttering.

Foto: Vidar Bjørkli

Utarbeidelse av
innflyttermappe

Som et viktig ledd i et mer offen-
sivt rekrutteringsarbeid har Berg
kommune fått utarbeidet ei
fantastisk flott innflyttermappe.

Dette informasjonsheftet – i ord og
fantastisk flotte bilder – inneholder all den
informasjon om kommunen vår som både
innflyttere og alle vi andre trenger. Dette
heftet vil bli tilsendt alle husstander i Berg
før jul. I tillegg vil det etter hvert bli distri-
buert til utflytta bergsværinger som vi kan
spore adresser til.

Arkitekten bak dette informasjonsheftet er
Reiner Schaufler, som vi vil takke for et flott
og profesjonelt arbeid.
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www.berg.kommune.no

+++ infotorg +++

Skoler
Senjahopen skole
Rektor: Jorid Meyer
tlf. 77 85 98 90
faks 77 85 98 91
Skolefritidsordning
tlf. 979 61 847
Skaland skole
Rektor: Kjell Jensen
tlf. 77 85 92 00
faks 77 85 92 01

Barnehager
Senjahopen barnehage
Styrer: Berit Sivertsen
77 85 85 46 / 77 85 89 39
faks 77 85 82 82
Skaland barnehage
Styrer: Bård Lysberg
77 85 90 50 / 77 85 90 52
faks 77 85 90 51

Bibliotek
Berg Folkebibliotek
Biblioteket på Skaland
Mandag: kl 08:30 - 09:30
Tirsdag: kl 11:30 - 13:00

kl 17:00 - 20:00
77 85 92 13

bibliotek.skaland@
berg.kommune.no

Senjahopen filial
Mandag: kl 12:30 - 14:30
Tirsdag: kl 10:45 - 12:30
Onsdag: kl 17:00 - 20:00

77 85 98 97
faks 77 85 98 91

bibliotek.senjahopen@
berg.kommune.no

Posten
Senjahopen:
77 85 87 81 faks 77 85 87 66
frist for levering av post:
man/ons/fre 15:00
tir/tor 18:00  søn 19:30

Skaland:
77 85 84 00 faks 77 85 82 50
frist for levering av post:
man-fre 15:30

Skrittkonkurransen

I høst har det blitt telt og notert i
store tall på de kommunale
arbeidsplassene - da skrittellere
ble delt ut, og motiveringen var i
gang: Hvert skritt teller!

Mandag 2. oktober startet konkurransen
om hvem som er den sprekeste enheten
i Berg. Bakgrunnen for konkurransen var
den nasjonale kampanjen Hvert skritt teller,
som arrangeres av LHL, Landsforeningen
for hjerte- og lungesyke. I tre uker regis-
trerte enhetene sine daglige skritt til et
eget nettsted. Resultatet på konkurransen
ble slik:

1. plass:
Det er med stor glede at vi kan gratulere
Anita, Berit, Bodil, Janne og Magna i Senja-
hopen barnehage som suverene vinnere av
skrittkonkurransen! Med et snitt på 10470
skritt har de vært i en klasse for seg.

2. plass:
På en relativt like suveren 2. plass finner vi
de tilsatte ved kjøkkenet på gamle Bergs-
heimen. Selv om de havnet et stykke bak
1. plassen, er et snitt på 8155 skritt meget
bra sammenlignet med feltet bak.
Gratulerer!

3. plass:
På 3. plass endte til slutt nye Bergsheimen
med et meget hederlig snitt på 6730 skritt.
Basert på de to tidligere publiserte
statistikkene, kommer kanskje dette som
en overraskelse på noen. Forklaringen er at
mange av de tilsatte på nye Bergsheimen
ikke rapporterte sine skritt for hele perioden
før i løpet av konkurransens aller siste
dager. Om dette har vært en bevisst taktikk
for å få motstanderne til å avskrive dem
vites ikke. Uansett gratulerer vi med
pallplasseringen!

Utenfor seierspallen havnet følgende
enheter i "synkende" rekkefølge: Kommune-
huset, Strandheimen, Senjahopen skole,
Skaland barnehage og Skaland skole. Alle
deltakerne fra disse enheten gratuleres
også med innsatsen, men dessverre holdt
det ikke for å kunne spise kirsebær med de
store denne gangen...!

Berg kommune ønsker alle sine
innbyggere en riktig god jul, og

velkommen til fortsatt samarbeid og
innsats i det nye året!

Med vennlig hilsen fra oss alle -
ved ordfører og rådmann.

Senjahallen

Selve hallen var på plass mandag den 13.
november. Deretter startet en møysommelig
dugnadsinnsats med å fjerne snøen. Det
som gjenstår nå er innfylling av knust grus,
valsing og sletting. Dette arbeidet tar ca. 14
dager. Deretter legges gummipad og til slutt
kunstgresset. Langs veggene skal det mon-
teres plater for å beskytte duken, og det
skal monteres lys. Forhåpentligvis er hallen
klar til bruk 16. desember, og vi regner med
at den blir flittig brukt i juleferien når skole-
elever og studenter kommer hjem for å feire
jula og nyttåret.
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Aksjon Håp skal bekjempe urett ved å
hjelpe mennesker i nød. For pengene
som samles inn til Aksjon Håp 2006 vil
tusenvis av undertrykte og marginali-
serte mennesker i mange av verdens
fattigste land få håp om en bedre
fremtid.

Aksjonens hovedmål er: Aksjon Håp skal samle
inn 65 millioner kroner til bekjempelse av nød i
land med stor fattigdom. Aksjon Håps vil gjennom
en nasjonal bøsseaksjon andre søndag i advent
2006 (10. desember) samle inn 65 millioner
kroner.

Prosjektområder
Inntektene fra Aksjon Håp vil bli brukt til å
avhjelpe nød, og skape langsiktig bærekraft. Se
nærmere beskrivelse under.

Avhjelpe nød

Helse. De fattigste rammes hardest av sykdom.
Enkle tiltak kan redde tusenvis fra å dø av syk-
dommer det finnes behandling for. Tilstedeværelse
av helsepersonell og tilgang på medisiner vil gjøre
at mange kan leve et verdig liv med sin sykdom.
Vaksinering og opplysningsarbeid kan hindre at

sykdom sprer seg og lammer hele samfunn. Dette
gjelder også hiv/aids.

Vann. Rent vann er et absolutt behov alle steder i
verden. Diaré som følge av urent vann er en av
verdens vanligste dødsårsaker, og barn rammes
spesielt hardt. Med små ressurser kan vann finnes
og renses.

Skape langsiktig bærekraft

Utvikling av lokalsamfunn. Med tiltak som
landbruk, irrigasjon, kraftutvikling og mikrokredit-
ter kan lokalsamfunn få muligheter de ellers ikke
vil få. De får mulighet til selv å skape utvikling!

Utdanning. Analfabetisme og manglende
undervisningstilbud er kraftige bremser for
utvikling i de fattigste områdene av verden. Ved å
skape mulighet for å tilegne seg kunnskap, skapes
samtidig mulighet for utvikling.

Forsoningsarbeid. De fattigste områdene av
verden er ofte rammet av konflikt og krig. Eller de
er preget av årelang konflikt, hvor sårene har
etterlatt dype spor. Minoriteter og marginaliserte
grupper stenges ute og undertrykkes. Forsonings-
arbeid er ofte en forutsetning for utvikling, og
preger mange av de prosjektene misjonsorgani-
sasjonene driver.

Solbarn, jordbarn, bak din tynne hud
Stråler mot oss kjærlighet fra Gud.

Omkved:
Hør oss, se oss, Stjernebarn stig ned,
Så jordens barn i alle land finner julens fred.

Flyktning, krigsbarn, hjemløs og forlatt,
Misbrukt, skadet i den dype natt.

Glemt barn, skremt barn, med sitt såre sinn,
Ingen merker tåren på dets kinn.

Solbarn
Bortskjemt, ensomt barn som vil ha mer.
Trosbarn, Guds barn, håper, venter, ber.

Håpsbarn, fredsbarn, Barn fra evighet,
Vis hvert jordbarn himlens herlighet.

T: Shirley Erena Murray.
O: Eivind Skeie
M:Carlton R. Young.

Fra ”Syng Håp” nr 98.
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Linjene i Kaltumas ansikt er etset inn
med perfeksjon. Hun har mistet sin
datter i barsel og kjemper for at barne-
barnet skal overleve. Men til tross for
sorgen, lyser hun av kraft og vilje. Er
det den guddommelige styrken som
kommer av å bare ville overleve jeg ser?

Hun er bestemor, med eneansvar for sine fire
barnebarn. Datteren hennes døde da hun gav liv
til lille Said. Nå sitter Kaltuma på sykehuset, og
med kjærlighet og tålmodighet forsøker hun å
bringe sin sønnesønn tilbake til livet.

Det er ikke bare Kaltumas historie jeg får høre på
sykehuset i Mandera, nord i Kenya. Det er like
mye vår historie. Om et forbruk i de rike landene
som er i ferd med å ta kvelertak på naturens egne
sykluser. For våre komfortable liv i nord med alle
mulig tekniske hjelpemidler i hjemmene, krever
mye energi. Likeledes vår bilbruk, industri- og
jordbruksproduksjon. Det fører til økte utslipp av
klimagasser og oppvarming av atmosfæren.
Konsekvensene er klimaforandringer - og det er
de fattigste landene i sør - og enkeltmennesker
som Kaltuma - som blir hardest rammet. I
Kaltumas tilfelle - i form av tørke.

Tørken har tatt livet av alle Kaltumas 200 dyr -
geiter og kameler - og gjort henne til klimaflykt-
ning. Ifølge Storbritannias ledende klimaforskere,
vil en tredel av jorda i 2100 være ørken, hvis ikke
den globale oppvarmingen stanses. Tørke vil true
millioner av mennesker og være så hard og
omfattende at det vil være umulig å drive jordbruk
i store områder som i dag er oppdyrket. Mer enn
30 prosent av jorda vil bli direkte berørt, mener
forskerne.

- Jeg elsket dyrene mine. Jeg skulle ønske at jeg
igjen kunne dra ut i skogene, ut på savannene.
Det er det livet jeg kjenner og elsker, sier hun
stille.

Kaltuma har mistet sitt kongerike. Kunnskapen
hun har ervervet etter mange og harde år som
nomade, er ikke lenger like mye verdt. Det er
elleve år siden de opplevde den siste normale
regntiden. Siden har det bare gått utforbakke.

Syv måneder gamle Said veide 5,2 kilo da han kom
til sykehuset. Han slet med diare og var sterkt
undervektig, på grunn av lite næring og mangel
på morsmelk. I Olla, var det heller ikke rent vann
å få tak i. Det ble for mye for den lille kroppen.

Bestemors kjærlighet

Da vi treffes igjen etter en uke er Said blitt bedre.
Vekten er nå oppe i 5,7 kilo og han legger på seg
sakte, men sikkert. Hvert gram fører ham
nærmere livet og en framtid. Det ser ut som om
at den mektige viljen til å overleve, og den ekstra
næringen fra bestemors kjærlighet vinner denne
gangen.

Nå håper Kaltuma at naturen igjen vil føde grønt.
Hvis ikke blir de igjen rammet av tørke. Det er
Kaltumas frykt nå.

Tekst og foto:
Hege Opseth, Mandera/Olla, Kenya

I Berg og Torsken prestegjeld samler
vi inn en julegave til Kirkens Nødhjelp
på julegudstjenestene våre.

Du kan også gi din gave direkte til
organisasjonen, ved gavekonto:

1594 22 87248

Givertelefon:
820 43 033    (100 kroner)
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Aktiviteter i Søndre Torsken
I Søndre Torsken er det Frank Stellmacher som er
prest for tida. Det er han med stor iver - og gjerne
også med kamera med seg. Dermed kan vi få
trykket noen fine foto-glimt fra aktiviteter der. Her
får vi inntrykk fra familiegudstjenesten på Medby i

høst hvor 4-åringene fikk kirkeboka si. Det var
ingen gudstjeneste hvor de bare måtte sitte stille,
men heller fikk vandre rundt i kirka, for å henge
opp kors og tenne lys på steinkorset.

Så er det konfirmantene i Søndre Torsken. De
hadde en felles helg med Tranøy-konfirmantene,
da de lånte Grunnfarnes-skolen til sin bli-kjent-tur
i september. Med 4 Torsken-konfirmanter, 23
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Fotos: Frank Stellm
acher

Tranøy-konfirmanter, 4 prester (!) og 3 hjelpere,
ble det fullt på “gammelskolen”, fortelles det i
Tranøy menighetsblad.

Lek og moro hører med, men også alvorlige ting.
Hvordan er forholdet til rusmidler, og hva slags
forhold har gutter og jenter til hverandre? Dette
var tema byprest John Daniel tok opp på lørdags
ettermiddag. Dessuten var det gruppearbeid om

Skapelsesberetningen og hvordan alt er blitt til.

Med så mange spreke ungdommer, ble det både
fotballkamp, bading i sjøen, og pinnespill ute.
Lørdagskveld var det “bøtteballett” og spørre-
konkurranse som utløste stort engasjement.

Helga ble avsluttet med kirkekaffe i Grunnfarnes
kapell.



16

Yttersia - menighetsbladet for Berg og Torsken

○

○

○

○

○ ○ ○ ○ ○ ○

Stat og kirke-høringen

Uttaslelse fra Berg menighets- og fellesråd

Staten bør drive en aktiv støttende religionspolitikk.

Den norske kirke må være organisert og finansiert
slik at det er reelt like vilkår for kirkelig betjening
overalt – uansett geografisk, sosiale og andre
menneskelige betingelser – for folk og menigheter
i alle slags situasjoner. Det må være nok stillinger
til nødvendig arbeid, og også arbeides aktivt med
rekruttering og medarbeideroppfølging.

Trosopplæringsreformens intensjon med nok
stillinger til dåpsopplæring må gjelde alle menig-
heter, likeså mulighet for forsvarlig og god
forvaltning, diakoni og kultur/musikkarbeid.

Tros- og livssynspolitikken må virkeliggjøre verdier
som respekt, likeverd, like muligheter for alle, den
må være representert og tilgjengelig for alle.
Slik vi ser det nå, vil en mellomting mellom forslag
1 og 2 være det beste.

Folk hos oss er redde/ bekymret for å miste kirka
si, lurer på oppfølging / dekning i ”grisgrendte
strøk”, og ønsker å fortsette som det er. Vi er
bekymret for sterkere ”klasse-deling” / avstand
mellom menigheter med gode og dårlige ressurser.

Folk må få kjenne seg som en del av kirka, med
mulighet til å bruke den og delta i den i ulik grad.
Det opplever vi det er rom for nå, fordi statskirka
er ”noe felles”, som alle er med i.

Uttalelse fra
Torsken menighets- og fellesråd

Staten bør drive en aktiv støttende tros- og
livssynspolitikk.

Den norske kirke må være organisert og finansiert
slik at det er reelt like vilkår for kirkelig betjening
overalt – uansett geografisk, sosiale og andre
menneskelige betingelser – for folk og menigheter
i alle slags situasjoner. Det må være nok stillinger
til nødvendig arbeid, og også arbeides aktivt med
rekruttering og medarbeideroppfølging.

Det er av stor betydning å ha prest og andre
kirkelig tilsatte som er bosatt og har nok tid til å
virke lokalt. Nåværende stillingspolitikk kan synes
å tenke at det er ”greit” at det er prester som
reiser rundt og gjør sin jobb, og så drar igjen. Folk
blir da ”kirkelig betjent”, men det gir dårlige
muligheter for oppfølging, kontinuerlig arbeid, og
det å være menighet.

Den kirkelige ledelse kan også nå oppleves som
langt unna, vi får liten innvirkning på beslutninger
om stillinger og annet.

Folk kjenner kirka slik den er nå, og er utrygge på
om de vil miste den.

Uttalelse fra Torsken kommunestyre

1. Dagens kirkeordning videreføres.

2. Staten må ta større del av ansvaret for ved-
likehold av eldre og bevaringsverdige kirkebygg.

3. Det må satses på gode, desentraliserte
ordninger som sikrer at alle landets innbyggere,
uavhengig av bosted, kan tilbys like gode
kvalitetsmessige kirkelige tjenester som bosatte i
sentrale områder. Dette innebærer også at man
må vurdere å sette inn spesielle virkemidler som
sikrer rekruttering og stabilitet i prestestillinger og
annet tjenestepersonale i områder hvor dette kan
være et problem.

Vi gjengir her sammenfatningen i
uttalelsene fra Berg og Torsken i
høringen. (Pr. trykkedato var det ikke
registrert inn uttalelse fra Berg
kommune.)
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på kirkebakken

DRENERING OG VEDLIKEHOLD AV

BERG PRESTEGÅRD

For de som er oppom gamle Bergsheimen på
Skaland innimellom, har det vært klart at det har
skjedd litt på prestegården i det siste. Vi har lenge
sagt fra om at det var vel fuktig i kjelleren, og
endelig kom det grønt lys fra Opplysningsvesenets
fond og Statsbygg, som forvalter driften av huset
på vegne av staten: Arbeidet kan begynne.

Dermed kom Senjabygg kjørende, med maskiner
og folk. Det første de gjorde, var å rive ”Bårstua”.
Det lille rød huset på øversia av prestegården er
nok forbundet med gode minner for en del – her
har det bodd både gjester og tjenestefolk, og folk
som trengte hus innimellom. Og mange er det
som var der på ungdomsklubb i Even Borchs tid.
Stua har imidlertid segen mer og mer sammen de
siste åra, og det var klart at noe måtte gjøres -.
Det ble riving – med takk for det som huset har
gitt!

Men den ærværdige presteboligen, reist i 1846 på
Berg ute ved gammelkjerka, flyttet inn til Skaland
i 1925 – den skal ikke rives. Den er i absolutt god
stand, og et flott hus å få bo i! Når den nå har
blitt gravd godt rundt og fått skikkelig drenering –
på øversia og vestsia, vinduene i kjelleren er
byttet ut med lufteluker, og det ble tørket opp i
kjelleren – ja, så forsvant fuktigheta! Og noen
uker seinere kom det stillas opp på øversia – nå er
det taket som skal tas. Steinene må legges på
nytt, og få skikkelig feste, så de ikke rauser ned.
Så håper vi prestegården holder i mange, mange
år videre!

PRESTEKONTORET FLYTTET

Kirkevergen og presten i Berg har fått nye
kontorlokaler. Etter mange år med lekkasje i taket
på den tidligere telegraf-brakka ved kommune-
huset på Skaland, var det en dag i oktober at det
rant helt over… Da kirkevergen måtte sitte med
paraply mens han jobbet, var det bare å pakke
sammen. Etter avtale med rådmannen fikk vi
tilgang på kontorer på gamle Bergsheimen. Etter
planene er det der prestekontoret skal være når
kommunehuset en gang flyttes opp. Vi håper
derfor vi ikke må flytte flere ganger, og ser fram til
å få selskap med de andre. Inntil videre er det
også trivelig med kontakt med lege-kontor og
kjøkken-folk, og de som er på tur til Audun
fysioterapeut. Velkommen innom!

De nye kontorene er i 3. etasje på Bergsheimen
(der hvor PRO-avdelingen var før), sammen med
helsesøster og fysioterapeut. Enda er vi ikke helt i
orden med skilt og at alle kommer fram til riktig
telefon, men det er bare å gå inn den gamle døra,
ta heisen eller trappa opp, og se om vi er der –
innafor dørene som det enda står sykepleiesjef og
helsesjef på… Nye telefonnummer har vi da også:
77 859 120 til presten / sekretæren, og 77 859
122 til kirkevergen (se liste foran i bladet). (Mens
telefonnummeret til Berg sykehjem nå er 77 859
300.)

I TORSKEN skal prestekontoret også på midler-
tidig flyttefot: I påvente av at det gjøres klart til
felles NAV-kontor i 1. etasje, og flere da skal flytte
på seg, disponerer datakonsulent Tommy
prestekontoret. Vi får da det første kontoret til
høyre i første etasje – det som nå er kopirom, og
tidligere var trygdekontor. Når alt er klart, skal vi
opp i 2. etasje igjen.

NY KIRKEVERGE TORSKEN /
SEKRETÆR I BERG

Endelig er det klart, så plassen etter Fred Flakstad
kan overtas: Ny kirkeverge er tilsatt og har takket
ja. Wenche Pedersen heter hun, er 38 år med to
små barn, og bor i Straumen i Berg. Den nye
stillingen er delt mellom 70 % kirkeverge i
Torsken, og 30 % sekretær i Berg. Etter avtale
skal hun ha to arbeidsdager på Skaland og tre i
Gryllefjord. Vi skal komme tilbake med beskjed
om åpningstider på kontorene.

Vi tar sikte på å komme tilbake til nærmere
presentasjon av Wenche her i bladet, når tingene
har fått ”gå seg litt tell”. Hun skal også bli ”vist
fram” på arrangement i kirkene, slik at dere kan få
se hvem som er på kontoret, når dere ringer eller
kommer innom.

OPPUSSING AV TOALETT I PRESTESTUA

I TORSKEN

Før NRK-opptakene i sommer, fikk vi tatt en sjau
som vi har tenkt på lenge: Toalettene i tilknytning
til prestestua i Torsken, som fungerer som toalett
for besøkende i kjerka, er blitt pusset opp. Takk til
kirketjener Gustav for innsatsen!
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fra kalenderen

AKSJON HÅP
Berg menighet, 10. desember
Den landsomfattende innsamlingen er satt i gang
av en rekke av misjonsorganisasjonene i Norge.
(Se artikkel i bladet.) Aksjonsdagen er søndag
10.desember, og Berg menighet er med. Vi
trenger både bøssebærere (meldes til Marit
Reiertsen – 48 28 18 83), og at de blir tatt godt
imot når de kommer på dørene. Takk for ditt
bidrag!

Nyttårsaften i Mefjordvær
Også i år inviterer vi til gudstjeneste på nyttårs-
aften i Mefjorden. Gudstjenesten holdes tidlig på
ettermiddagen (kl 15), slik at en rekker både
fakkeltog, båltenning og revy seinere. Alle er
velkomne til en ettertankens stund i kjerka på
slutten av året!

Overtakelse av Fiskarheimen
i Senjahopen – 28.  januar
I høst er det altså endelig blitt sånn at Fiskar-
heimen i Senjahopen er blitt overført tilbake til
bygda – ved menighetsrådet (se artikkel i tidligere
nummer). ”Havly”, som huset heter, ble bygget av
bygdas folk på 50-tallet, og er blitt ivaretatt og
drevet gjennom stor dugnadsinnsats og mye
kjærlighet, av mange trofaste bygdefolk. Ikke
minst er det han Asle - Asle Reiertsen, som har
sett til huset, formidlet leie og ordnet med nøkkel,
varme, vask og alt annet som skal til, i mange,
mange år!

Siste helg i januar skal den formelle overrek-
kelsen skje, når de kommer opp fra Bergen der
Den indre sjømannsmisjonen har sitt hovedkontor.
Da blir det gudstjeneste og kirkekaffe, og vi håper
både gamle og nye brukere finner veien til huset
den søndags ettermiddagen!

Utviklingen og drifta av huset er det nå Berg
menighets nytilsatte sekretær, Wencke Pedersen,
som skal stå for – selvsagt fortsatt i samarbeid
med bygdas folk og foreninger, menighetsråd og
annen stab.

ADVENT OG JUL
Velkommen til advents- og julemarkeringer rundt om i bygdene og kirkene våre!

1.søndag i advent 3.desember
Mefjordvær kjerke kl 11 Barnas gudstjenestedag. Dåp.
Gryllefjord kapell kl  Adventskonsert. Gryllefjord sangkor, Ingunn Rinde, m.fl.

2.søndag i advent 10.desember
Berg kirke kl 17 Lysmesse og dåp. Konfirmantene deltar.

3. søndag i advent 17. desember
Bergsheimen kl 11 Gudstjeneste med nattverd.
Torsken kirke kl 17 Lysmesse og dåp. Konfirmantene deltar.
Sifjord kapell kl 17 Lysmesse. Konfirmantene og korpset deltar.

Fakkeltog til kapellet før gudstjenesten.

Julaften (4.søndag i advent) Ofring Kirkens Nødhjelp alle steder.
Berg kirke kl 13 ved Ingunn Rinde..
Flakstadvåg kl 14 ved Frank Stellmacher.
Mefjordvær kl 15 ved kjerkekoret og musikanter. Ofring  byprest.
Gryllefjord kl 15 ved Ingunn Rinde.
Medby kapell kl 15.30 ved Frank Stellmacher.
Torsken kl 16.15 ved Ingunn Rinde.

2. juledag, tirsdag
Mefjordvær kl 11 Høytidsgudstjeneste ved Ingunn Rinde.

Nyttårsaften, søndag
Mefjordvær kl 15 Nyttårsgudstjeneste ved Ingunn Rinde.
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DØPTE

Eskil Aarberg Pettersen   13.08.
Patrick Gunvald Flakstad Martinsen   27.08.
Magnus Kornelius Petersen Balsvik   02.09.

DØDE

Carlot Ingvart Simonsen  06.06.
Tollev Andreas Iversen   07.08.

Tormod Wilsgård   16.08.
Anna Andreassen   22.10.

Ingebrigt Ingebrigtsen   23.10.
Einar Gunvald Karstein Bertelsen   28.10.

Edith Marie Enoksen   09.11.

DØPTE

20.08. Sander Andre Gundersen
20.08. Tora Konstanse Berle Johnsen
20.08. Elias Eilertsen
29.10. Celine Heiberg-Pedersen

DØDE

10.08. Peder Oliver Olsen
28.09. Magnor Olaf Vik
11.10. Oddmund Ingvald Kristoffersen
01.11. Mary Kamilla Eilertsen

slekters gang

BERG TORSKEN

takkeannonser

Takk for vennlig deltagelse i anledning
min kjære mann Magnor Viks bortgang.
En spesiell takk til Berg sykehjem for god
pleie og omsorg.

Hilsen Inger-Elise

etab. 1982, Finnsnes, tel. 77 84 55 60 - Solli,  9303 Silsand
Alt vedr. dødsfall og begravelser:

- Hjemmebesøk ved behov
- Blomster, kranser
- Stort utvalg i gravmonumenter

VAKTTELEFON 77 85 37 01
Dere finner oss vis a vis Finnsnes hotell

i samarbeid med Finnsnes Blomsteratelier
tlf. 77 84 02 40



DESEMBER

2. s. i advent 10.des. Berg kirke Kl 17 Lysmesse og dåp, ved Rinde, Solhaug og konfirmantene.
Ofring Aksjon Håp.

3. s. i advent 17.des. Bergsheimen Kl 11 Gudstjeneste med nattverd v. Ingunn Rinde.
Torsken kirke Kl 17 Lysmesse og dåp, med konfirmantene og Frank Stellmacher.

Ofring Kirkens Ressursenter mot vold og overgrep.
Sifjord kapell Kl 17 Lysmesse ved korpset, konfirmantene og I. Rinde. Ofring Kirkens

Ressursenter mot vold og overgrep. Fakkeltog til kapellet.
Julaften (4.s.i.adv.) Berg Kl 13 Familiegudstjeneste ved Ingunn Rinde. Ofring Kirkens Nødhjelp.

Flakstadvåg Kl 14 Familiegudstjeneste ved Frank Stellmacher.. Ofring KN.
Mefjordvær Kl 15 Vi synger julen inn. Kjerkekoret og musikanter. Ofring  byprest.
Gryllefjord Kl 15 Familiegudstjeneste ved Ingunn Rinde. Ofring Kirkens Nødhjelp.
Medby kapell Kl 15.30 Familiegudstj. ved Frank Stellmacher. Ofring til Kirkens Nødhjelp.
Torsken Kl 16.15 Familiegudstjeneste ved Ingunn Rinde. Ofring Kirkens Nødhjelp.

2. juledag, tirsdag Mefjordvær Kl 11 Høytidsgudstjeneste ved Ingunn Rinde. Ofring egen menighet.
Nyttårsaften, søndag Mefjordvær Kl 15 Nyttårsgudstj. ved Ingunn Rinde. Ofr Kirkens Ressurssenter.

JANUAR

man 1.jan. Ingen gudstjeneste.
Søn 7.jan. Kr. Åp. Berg kirke Kl 11 Gudstjeneste med nattverd v. Ingunn Rinde. Ofring NMS.
Søn 14.jan. Ingen gudstjeneste. Gudstjeneste på Sifjord sykehjem fastsettes senere.
Søn 21.jan. Ingen gudstjeneste (Finnsnesnatta).
Søn 28.jan. Vingårds Gryllefjord kapell Kl 11 Familiegudstjeneste med bokutdeling v. Frank Stellmacher.

Ofring egen menighet.
Fiskarheimen i SH Kl 17 Gudstjeneste med nattverd v. Ingunn Rinde. Overrekkelse av

Fiskarheimen. Ofring egen menighet. Kirkekaffe.

FEBRUAR

Søn 4. feb. Såmanns Berg kirke Kl 11 Gudstjeneste. Ofring misjonsprosjektet.
Søn 11.feb. Kristi forkl. Medby kapell Kl 11 Familiegudstjeneste med utdeling av NT til 5. klasse. Ofring KN.
Søn 18.feb. Fastelavns Mefjordvær kirke Kl 11 Gudstjeneste. Ofring KNs fasteaksjon.
Søn 25.feb. 1.s. i faste Gryllefjord kapell Kl 11 Gudstjeneste.

MARS

Søn 4. mars 2.s. i faste Berg kirke Kl 11 Fastegudstjeneste med nattverd. Ofring KFUK-M Global.
Søn 11. mars 3.s. i f. Sifjord kapell Kl 11 Fastegudstjeneste med nattverd . Ofring kapellet.
Søn 18. mars Midtfaste Torsken kirke Kl 11 Temagudstjeneste ved konfirmantene og Ingunn Rinde.

Ofring til KNs fasteaksjon.
Mefjordvær kjerke Kl 17 Temagudstjeneste ved konfirmantene og Ingunn Rinde.

Ofring til KNs fasteaksjon.
Grunnfarnes kapell Kl 11 Temagudstjeneste ved konfirmantene og Frank Stellmacher.

Ofring til KNs fasteaksjon
Søn 25. mars Maria Budskapsdag - ingen gudstjeneste.

gudstjenester i Berg og Torsken

RETURADRESSE: Prestekontoret
9385 SkalandInformasjonsblad

FØLG MED PÅ EVENTUELLE ENDRINGER PÅ PLAKATER OG I AVISER!
Se dessuten oppdatert liste på www.berg.kommune.no: Klikk på Kultur | Berg menighet | Gudstjenester

Se også aktivitetskalenderen på www.torsken.kommune.no


